認購事項所得款項總額將約為11.3百萬港元。經扣除認購事項附帶之所有相關

開支（包括但不限於法律費用及支銷）約0.5百萬港元後，認購事項所得款項淨額將約

為10.8百萬港元及每股認購股份的淨發行價將約為0.18港元。

本公司擬將認購事項所得款項淨額約10.8百萬港元，其中 (i)約9.3百萬港元用於

償還本集團的流動負債；及(ii)餘下所得款項約1.5百萬港元用作本集團一般營運資金，

其中約1.3百萬港元分配用於薪金開支及約0.2百萬港元分配用於租金開支。

於議決認購事項前，董事會已考慮其他集資方案，包括（但不限於）債務及銀行

融資、供股及╱或公開發售。然而，在當前的市場條件下，每個方案均面臨挑戰及限制。

就債務及銀行融資而言，由於當前市場的利率相對高企，加上要求以物業及其他資產

作抵押，而以本公司的負債狀况及其輕資產的業務性質而言，此舉並不可行。此外，有

關過程通常涉及冗長的盡職調查及與銀行及財務機構磋商耗時。其中產生的額外利息

及本金償還負擔將進一步對本集團的財務狀况及表現造成額外的財務壓力，因此在當

前的市場條件下，這並非最佳融資方式。就供股而言，該方式相對不確定，取決於現有

股東的意願及財務資源，因供股可能會在現有股東對本集團當前資本承諾的基礎上增

加額外的財務負擔。除包銷佣金成本外，供股亦需要物色具資源的配售代理並與之磋商、

編製合規及法律文件以及行政程序，該等事宜均比較耗時且成本效益低。鑒於當前市

場情緒悲觀及對股份需求低迷的跡象，董事認為供股不大可能是可成功取得足夠資金

數額的方法。就公開發售而言，其一般需要大量時間、行政工作及成本才能完成。除非

建議公開發售有極高的發售比例，否則不大可能產生足够的資金來滿足本公司迫切的

現金需求。考慮到當前市場狀況看跌，就較高發售比例的公開發售爭取包銷商或吸引

現有股東承購其配額均不樂觀。

董事會函件

– 10 –

董事認為，認購事項連同該公告中公佈的根據一般授權配售新股份，乃獲得對

本集團業務運營至關重要的額外資金的絕佳機會。此項策略舉措將鞏固本集團的財務

狀況，並透過從對本集團前景有興趣及堅定信心的認購人以及上文所述來自根據一般

授權配售新股份的承配人取得新資金而擴大本公司的股東基礎，以及為本集團提供額

外營運資金，以履行任何財務承擔，使本集團在其所屬行業實現持續增長及取得成功。

鑒於以上所述，董事認為，認購協議乃按照一般商業條款並經本公司及認購人

公平磋商後訂立，而認購協議的條款（包括認購價）屬公平合理，且符合本公司及股東

的整體利益。

對本公司股權架構的影響

認購事項對本公司股權架構造成的變動（假設本公司已發行股本並無其他變動）

如下：

於最後實際可行日期 緊隨認購事項完成後

股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比

董事：
陳錫強先生（「陳先生」）（附註1） 5,241,850 3.73 5,241,850 2.62
田一妤女士 18,167,400 12.91 18,167,400 9.09
主要股東：
Smoothly Global Holdings Limited
（「Smoothly Global」）（附註2） 15,505,941 11.02 15,505,941 7.76
認購人 540,000 0.38 59,740,000 29.89
其他公眾股東 101,232,809 71.96 101,232,809 50.64

總計 140,688,000 100.00 199,888,000 100.00

附註：

1. 在5,241,850股股份中，陳先生被視為於Woodstock Management Limited（其由陳先生擁有
100%權益）所持有的1,500,200股股份中擁有權益。

2. 該等15,505,941股股份由Smoothly Global（一家於英屬維爾京群島註冊成立的有限公司，並
由執行董事陳先生及王芳女士分別擁有70%及20%權益）持有。

董事會函件

– 11 –

認購人之資料

根據認購人提供之資料，認購人為一名從事公司及高資產淨值客戶關係管理之

人士，於銀行、投資、商品貿易及資產管理領域擁有20年的工作經驗。認購人為一間私

人投資集團的聯合創始人及現任其相聯資產管理公司（獲許可進行香港法例第571章

證券及期貨條例項下第1類（證券交易）及第9類（提供資產管理）受規管活動）之高級

顧問。

於最後實際可行日期，認購人持有540,000股股份，相當於本公司現有已發行股

本約0.38%。

據董事在作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，認購人為獨立第三方。

於過去十二個月的集資活動

除下文所披露者外，緊接最後實際可行日期前十二個月內，本公司並無進行涉

及發行其股本證券的任何集資活動。

公告日期 事件

所得款項淨額及

所得款項擬定用途

所得款項淨額

實際用途

二零二三年

十一月七日

根據一般授權

配售新股份